

# പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

ആറാം സമ്മേളനം

2022 ആഗസ്റ്റ് 29, തിങ്കൾ

## കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

### 1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

### 2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ആഗോള വാണിജ്യകരാറുകളുടെ ഫലമായും നാഫെഡ് കൊപ്ര സംഭരണത്തിൽ വീഴ്ച വരുത്തിയതു മൂലവും നാളികേര വിലയിൽ ഉണ്ടായ തകർച്ചയിലേക്ക് ശ്രീ. സി. എച്ച്. കുഞ്ഞമ്പു കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ആലപ്പുഴ മെഡിക്കൽ കോളേജിന്റെ പ്രവർത്തനം കൂടുതൽ കാര്യക്ഷമമാക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രമേശ് ചെന്നിത്തല ആരോഗ്യ - വനിത - ശിശുവികസന വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

### 3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

- (1) നിയമം, വ്യവസായം, കയർ വകുപ്പുമന്ത്രിയും നാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. പി. രാജീവ് താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളെ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്:
  - (i) 2022-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും (ഭേദഗതി) ബിൽ.
  - (ii) 2022-ലെ കേരള പബ്ലിക് എന്റർപ്രൈസസ് (സെലക്ഷനും റിക്രൂട്ട്മെന്റും) ബോർഡ് ബിൽ.
- (2) പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ - തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയും ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. വി. ശിവൻകുട്ടി 2022-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയും എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. കെ. എൻ. ബാലഗോപാൽ 2022-ലെ കേരള ധനസംബന്ധമായ ഉത്തരവാദിത്ത (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) തദ്ദേശസ്വയംഭരണം, ഗ്രാമവികസനം, എക്സൈസ് വകുപ്പുമന്ത്രിയും ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ. എം. വി. ഗോവിന്ദൻ മാസ്റ്റർ 2022-ലെ കേരള തദ്ദേശസ്വയംഭരണ പൊതുസർവ്വീസ് ബിൽ സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**4. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത പ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്കെടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും:

- (i) 2022-ലെ കേരള സഹകരണ സംഘ (രണ്ടാം ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (ii) 2022-ലെ കേരള മാരിടൈം ബോർഡ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.  
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2022 ആഗസ്റ്റ് 28.

എ. എം. ബഷീർ,  
സെക്രട്ടറി.

# FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

## Sixth Session

*Monday, August 29, 2022*

### LIST OF BUSINESS

#### **I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

#### **II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C. H. Kunhambu to call the attention of the Minister for Agriculture to the slash in price of coconut due to global trade agreements and failure in procurement of coconut kernels by NAFED.
- (2) Shri. Ramesh Chennithala to call the attention of the Minister for Health and Woman and Child Development to the necessity to take steps to make the functioning of Alappuzha Medical College more efficient.

#### **III. Presentation of Reports:**

- (1) Shri. P. Rajeeve, Minister for Law, Industries and Coir and Chairman, Subject Committee IV to present the Reports of the Subject Committee on the following Bills:
  - (i) The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Bill, 2022.
  - (ii) The Kerala Public Enterprises (Selection and Recruitment) Board Bill, 2022.
- (2) Shri. V. Sivankutty, Minister for General Education and Labour and Chairman, Subject Committee VI to present the Report of the Subject Committee on the University Laws (Amendment) Bill, 2022.
- (3) Shri. K. N. Balagopal, Minister for Finance and Chairman, Subject Committee VIII to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Fiscal Responsibility (Amendment) Bill, 2022.
- (4) Shri. M. V. Govindan Master, Minister for Local self Governments, Rural Development and Excise and Chairman, Subject Committee IX to present the Report of the Subject Committee on the Kerala Local Self Government Common Service Bill, 2022.

**IV. Legislative Business:**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

- (i) The Kerala Co-operative Societies (Second Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)
- (ii) The Kerala Maritime Board (Amendment) Bill, 2022.  
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
August 28, 2022.

A. M. Basheer,  
Secretary.